
 

stránka 1 z 3 

 

SMLOUVA O ZAJIŠTĚNÍ UMĚLECKÉHO VÝKONU 
 

   

 

1. VÍTKOVICE ARÉNA, a.s. 

se sídlem Ruská 3077/135, Zábřeh, 700 30 Ostrava 

vedená u Krajského soudu v Ostravě, spisová značka B 2600 

IČ: 25911368  

DIČ: CZ25911368 

bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s., č. ú.: 42272004/2700 

 jednající: Mgr. Kamil  V r u b l ,   předseda představenstva 

     Ing. Jaroslav   K o v á ř ,   místopředseda představenstva     

(dále jen „pořadatel“) 

 

a 

  

 

2. PRAGOKONCERT BOHEMIA, a. s. 
       se sídlem U Bulhara 3, 110 00  Praha 1 

  vedená u Městského soudu v Praze, spisová značka B 4696   

  IČ: 25318136    

  DIČ: CZ 25318136   

  bankovní spojení: Československá obchodní banka, a. s., č. ú.: 19-8900820/0300 

  jednající: Ing. Jiří   D a r o n ,   pověřený člen představenstva 

  (dále jen „agentura“) 

 

I. 

 

Na základě této smlouvy a za podmínek touto smlouvou sjednaných se zavazuje agentura zajistit umělecké 

vystoupení (dále jen „ vystoupení “) umělce DONNELL ELLY & UNITED  VOICES  (dále jen „umělec“) pro 

pořadatele v Katedrále Božského Spasitele v Ostravě (dále také „sál“) a oproti tomu se pořadatel zavazuje 

uhradit dodací cenu a zajistit v souladu s touto smlouvou podmínky pro řádný průběh vystoupení včetně zajištění 

zázemí a bezpečnosti umělce.  

 

II. 

 

Termín vystoupení: 15. prosince 2017  

Čas a místo vystoupení: v 19:00 hod. - Katedrála Božského Spasitele Ostrava  

 na adrese náměstí Msgre. Šrámka, 702 00 Ostrava 

Délka vystoupení: min. 60 minut 

 

III. 

 

Vystoupení bude provedeno za podmínek dále uvedených: 

 

Celková dodací cena je           Kč (slovy:                         ) + 21 % DPH, která bude uhrazena 

ve třech splátkách: 

1. záloha do 13. 10. 2017 ve výši:   Kč + 21% DPH, převodem na účet agentury 

2. záloha do 13. 11. 2017 ve výši:   Kč + 21% DPH, převodem na účet agentury  

3. doplatek ceny do 8. 12. 2017 ve výši               Kč + 21% DPH, převodem na účet agentury. 

 

Na jednotlivé zálohové platby se agentura zavazuje vystavit do 15 dnů daňové doklady. Tyto zálohy budou 

vyúčtovány v konečném daňovém dokladu. 

V případě zájmu pořadatele nabízí agentura vytištění bianco plakátů. Cena není součástí honoráře a stanovuje se 

individuálně dle počtu plakátů. 

 

Pořadatel se zavazuje na své náklady zajistit nebo poskytnout následující: 

- ubytování souboru v Hotelu PULS se snídaní a jedním teplým jídlem pro cca 8 osob v den vystoupení   

- catering v místě vystoupení  

- kytice pro účinkující 



 

stránka 2 z 3 

 

IV. 
 

Pořadatel se dále zavazuje: 

- zajistit pro vystoupení technické podmínky vystoupení dle požadavků (viz  rider), jinak podmínky 

obvyklé 

- vrátit agentuře tuto podepsanou smlouvu bez prodlení  

- zajistit veškerá povolení a úhradu poplatků nutných k provedení vystoupení 

- zajistit, aby bez předchozího souhlasu agentury nebyly pořizovány žádné fotografie, video nebo audio 

záznamy a dále aby nebyl prováděn přenos vystoupení vyjma případů upravených obecně závaznými 

právními předpisy 

- zajistit vystoupení po stránce společenské, hygienické, technické v souladu s obecně závaznými právními 

předpisy 

- zajistit bezpečnost umělce a jeho spolupracujících osob v průběhu vystoupení 

 

V. 

 

Agentura se zavazuje: 

- zajistit dne 15. prosince 2017 vystoupení umělce DONNELL ELLY & UNITED VOICES               

v Katedrále Božského Spasitele v Ostravě od 19:00 hod. v souladu s podmínkami této smlouvy. 

 

VI. 

 

Agentura je oprávněna písemně odstoupit od smlouvy v případě: 

- neuhrazení částek v termínu ve výši dle čl. III. 

- nemožnosti vystoupení z důvodu vyšší moci (zejména živelné katastrofy velkého rozsahu). 

 

V případě, že agentura odstoupí od smlouvy z výše uvedených důvodů, nenese odpovědnost za škodu vzniklou 

takovým odstoupením pořadateli. 

 

Pořadatel je oprávněn od smlouvy odstoupit v případě: 

- nemožnosti zajištění uměleckého vystoupení z důvodu vyšší moci (zejména živelné katastrofy velkého 

rozsahu). 

 

V případě odstoupení od smlouvy z výše uvedených důvodů jsou smluvní strany povinny navzájem si vrátit 

předem poskytnutá plnění, jestliže nebude smluvními stranami dohodnut náhradní termín vystoupení, který bude 

oběma stranami písemně akceptován.  

 

V případě, že vystoupení, které je předmětem této smlouvy, se neuskuteční z jiných, než výše uvedených 

důvodů, nese smluvní strana, která neuskutečnění vystoupení způsobila, odpovědnost za škodu vzniklou druhé 

straně v rozsahu jím prokazatelně vynaložených nákladů. V případě škody vzniklé agentuře se s ohledem na 

náročnost výpočtu vzniklé škody stanovuje její maximální výše na částku sjednanou jako celková dodací cena za 

vystoupení dle čl. III. této smlouvy.  

 

Za skutečnosti nastalé z důvodu vyšší moci nelze považovat zejména: 

- nedostatečný počet prodaných vstupenek 

- zánik práva pořadatele k prostorám, kde se má vystoupení konat 

- špatná hospodářská situace pořadatele plynoucí z podnikatelských rizik. 

 

VII. 

 

Tato smlouva vznikla na základě svobodné, vážné a pravé vůle obou smluvních stran, což tyto stvrzují svými 

podpisy. 

 

Jednotlivá ustanovení této smlouvy lze měnit pouze písemnými, vzájemně odsouhlasenými a podepsanými 

dodatky. Platné uzavřený dodatek se stává nedílnou součástí této smlouvy.  

 

Pro účely této smlouvy se za písemnou formu nepovažuje výměna e-mailových či jiných elektronických zpráv. 

Spory vzniklé v souvislosti s tímto smluvním vztahem se smluvní strany zavazují řešit přednostně smírným 

jednáním v zájmu nalezené dohody. V případě, že se takové řešení nezdaří, je oprávněna kterákoli smluvní 

strana domáhat se řešení sporu u příslušného soudu.  



 

stránka 3 z 3 

 

 

Pokud nebylo v této smlouvě ujednáno jinak, řídí se právní vztahy vzniklé z této smlouvy příslušnými 

ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 

 

Smluvní strany prohlašují, že § 577 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, se nepoužije. Určení 

množstevního, časového, územního nebo jiného rozsahu v této smlouvě je pevně určeno autonomní dohodou 

smluvních stran a soud není oprávněn do smlouvy jakkoliv zasahovat. 

 

Dle § 1765 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, na sebe agentura převzala nebezpečí změny okolností. 

Před uzavřením této smlouvy agentura plně zvážila hospodářskou, ekonomickou i faktickou situaci a je si plně 

vědoma okolností smlouvy. Tuto smlouvu tedy nelze měnit rozhodnutím soudu. 

 

Agentura bere na vědomí, že společnost VÍTKOVICE ARÉNA, a.s. je dle zákona č. 340/2015 Sb. osobou,    

která je povinna uveřejňovat smlouvy v registru smluv.  V rámci  tohoto uveřejnění budou  z  uveřejnění                

v registru smluv  vyloučena  metadata  týkající  se ceny, či hodnoty předmětu smlouvy,  jelikož tyto informace      

( jakož i případně více takto uveřejněných informací zároveň )  jsou obchodním tajemstvím společnosti 

VÍTKOVICE ARÉNA, a.s. 

 

Tato smlouva nabývá platnosti účinnosti podpisem oběma smluvními stranami. 

 

Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž jedno obdrží každá smluvní strana. 

 

 

 

 

V Praze dne …………………….. V Ostravě dne …………………… 

 

 

 

 

 

 

 

Ing. Jiří Daron Mgr. Kamil Vrubl 

pověřený člen představenstva předseda představenstva  

PRAGOKONCERT BOHEMIA, a. s. VÍTKOVICE ARÉNA, a.s. 

 

   

 

 

  

        

 

 Ing. Jaroslav Kovář 

 místopředseda představenstva 

 VÍTKOVICE ARÉNA, a.s.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


